
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА СУРЕНА СМБАТОВИЧА АРАКЕЛЯНА 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 
СОШ №14 имени С.С.Аракеляна муниципального образования 
город-курорт Анапа в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024 году 
На основании приказа управления образования г-к Анапа №177-а от 

14.02.2024 г. «О проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования город-курорт 
Анапа в 2024 году» п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в марте-апреле 2024 года Всероссийские проверочные 
работы (далее - ВПР) в МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна муниципального 
образования город-курорт Анапа согласно графику проведения Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году (приложение 1). 

2. Назначить школьных координаторов - Симованян Аллу 
Владимировну, зам. дир. по УВР, Габриелян Марию Завеновну, зам. дир. по 
УВР в нач. школе, ответственными за проведение ВПР в МБОУ СОШ № 14 им. 
С.С. Аракеляна. 

3. Взять под личный контроль соблюдение мер информационной 
безопасности при проведении ВПР. 

4. Создать предметные комиссии по проверке работ в МБОУ СОШ № 14 
им. С.С. Аракеляна. 

5. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении и 
проверке ВПР во всех классах по всем предметам. 

6. Видеоматериалы проведения и проверки ВПР хранить в школе. 
7. Контроль за исполнением настоящего п ляю за собой. 

П Р И К А З 
от 21 февраля 2024 г. №6 

Дир № 14 им. С.С. Аракелян; . Экнодосьян 


